МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11.05.2016                                                                                № 953

Мурманск

Об утверждении составов предметных комиссий в основной период

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2016 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 25.12.2013 № 1394, в целях обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2016 году в основной период, по согласованию

с государственной экзаменационной комиссией Мурманской области (протокол

№ 24) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые составы предметных комиссий в основной

период государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2016 году (далее – предметные комиссии) по

русскому языку;

литературе;

математике;

физике;

химии;

биологии;

географии;

информатике и ИКТ;

английскому языку;

немецкому языку;

истории;

обществознанию.

2. Назначить председателями предметных комиссий

по русскому языку – Дмитриеву О.К., доцента ГАУДПО МО «Институт

развития образования»;

по литературе - Дмитриеву О.К., доцента ГАУДПО МО «Институт

развития образования»;

по математике - Малахову Н.А., старшего преподавателя ГАУДПО МО

«Институт развития образования»;

по физике - Кунаш М.А., доцента ГАУДПО МО «Институт развития

образования»;

по химии – Телебину О.А., старшего преподавателя ГАУДПО МО

«Институт развития образования»;

по биологии – Петрову И.А., доцента ГАУДПО МО «Институт развития

образования»;

по географии – Возницу В.М., заместителя директора по УВР МБОУ

г. Мурманска СОШ № 53;

по информатике и ИКТ - Мясникову О.К., старшего преподавателя

ГАУДПО МО «Институт развития образования»;

по английскому языку - Лузик Н.С., старшего преподавателя ГАУДПО МО

«Институт развития образования»;

по немецкому языку – Соколовскую Т.А., старшего преподавателя

ФГБОУ ВО «Мурманский арктический государственный университет»;

по истории – Нефедову О. В., доцента ГАУДПО МО «Институт развития

образования»;

по обществознанию – Рощину И.А., учителя истории и обществознания

МБОУ СОШ № 8 г. Мончегорска.

3. Назначить заместителями председателей предметных комиссий

по русскому языку – Тетеркину С.В., учителя русского языка МБОУ

гимназия № 1 г. Мончегорска; Брусницыну И.Ю., методиста МБУО ИМЦ ЗАТО

г. Североморска; Гостеву Н.А., учителя русского языка МБОУ СОШ № 1 ЗАТО

г. Североморска; Крупко А.И., заместителя директора МБОУ г. Мурманска

гимназия № 6; Курченко М.В., учителя русского языка МБОУ г. Мурманска СОШ

№ 21; Насадюк Е.А., учителя русского языка МБОУ г. Мурманска СОШ № 5;

по литературе – Ротаряну Л.А., доцента ГАУДПО МО «Институт развития

образования»;

по математике - Пенькову В.С., учителя математики МБОУ СОШ № 1 ЗАТО

г. Североморск;

  по физике - Азовскую И.И., учителя физики МБОУ г. Мурманска

«Мурманский академический лицей»;

 по химии – Бобровскую Г.В., учителя химии МБОУ г. Мурманска

«Мурманский академический лицей»;

 по биологии – Вочкову Г.В., учителя биологии МБОУ г. Мурманска

гимназия № 3;

 по географии – Дзюбу О.А., директора МБОУ г. Мурманска гимназия № 8;

по информатике и ИКТ - Смирнову Е.А., заместителя директора по УВР

МБОУ г. Мурманска СОШ № 31;

по английскому языку - Копалеву Любовь Александровну, учителя

английского языка МБОУ г. Мурманска «Мурманский международный лицей»;

по немецкому языку – Рафикову Н.Н., доцента ФГБОУ ВО «Мурманский

арктический государственный университет»;

по истории - Головину О.В., учителя истории МБОУ СОШ № 7 ЗАТО

г. Североморск;

по обществознанию - Иванову О.С., учителя истории и обществознания

МБОУ гимназия № 1 ЗАТО г. Североморска.

4. Председателям предметных комиссий Дмитриевой О.К., Малаховой Н.А.,

Кунаш М.А., Телебиной О.А., Петровой И.А., Вознице В.М., Мясниковой О.К.,

Лузик Н.С., Соколовской Т.А., Нефедовой О.В., Рощиной И.А.:

3.1. Обеспечить соблюдение установленного порядка проверки

экзаменационных работ обучающихся, освоивших образовательные программы

основного общего образования, проходящих государственную итоговую

аттестацию по образовательным программам основного общего образования в

основной период.

3.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной

безопасности при работе с экзаменационными материалами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                                                   Н.Н. Карпенко